
SEÑOR:  
JUZGADO CUARTO PROMISCUO MUNICIPAL  
Chinchiná 
 
 REFERENCIA:         EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 
 DEMANDANTE       MARIA EUGENIA GARCIA DOMINGUEZ 

DEMANDADO:      GLORIA INES OROZCO LONDOÑO  
RADICADO:           2022-00078 
 
REFERENCIA:         PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 

JUAN DAVID CASTRO LÓPEZ identificado como aparece al pie de mi 
cprrespondiente firma y actuando como demandante, me permito 
presentar la liquidacion del crédito de conformidad con el articulo  446 
del CGP.  
 

INTERES PLAZO 
 

CAPITAL $ 5.000.000,00 

VIGENCIA 
MENSUAL 

INT. 
BANC 

CTE (EA) 

TASA 
NOMINAL 
MENSUAL 

DÍAS INTERESES DE 
PLAZO 

ene-21 17,32 1,34% 28 62.534,47 
feb-21 17,54 1,36% 30 67.792,35 
mar-21 17,41 1,35% 30 67.325,03 
abr-21 17,31 1,34% 30 66.965,23 
may-21 17,22 1,33% 30 66.641,17 
jun-21 17,21 1,33% 30 66.605,15 
jul-21 17,18 1,33% 29 64.280,50 
ago-21 17,24 1,33% 30 66.713,20 
sept-21 17,19 1,33% 15 33.266,55 

TOTAL INTERES PLAZO 562.123,63 
 

INTERES MORATORIO 
 

CAPITAL $ 5.000.000,00 

VIGENCIA 
MENSUAL 

INT. 
MORA 
(EA) 

TASA 
MORA 

NOMINAL DÍAS INTERESES DE 
MORA 

  

sept-21 22,79 1,73% 14 40.263,94 
oct-21 23,62 1,78% 30 89.136,11 
nov-21 23,79 1,79% 30 89.718,95 
dic-21 24,19 1,82% 30 91.087,45 
ene-22 22,98 1,74% 30 86.935,27 
feb-22 27,45 2,04% 30 102.092,46 
mar-22 25,71 1,93% 30 96.251,16 
abr-22 26,58 1,98% 30 99.181,01 
may-22 27,57 2,05% 30 102.492,60 
jun-22 30,60 2,25% 30 112.483,69 



jul-22 31,92 2,34% 30 116.769,95 
ago-22 33,32 2,43% 30 121.273,22 
sept-22 35,25 2,55% 30 127.410,76 
oct-22 36,92 2,65% 30 132.657,03 
nov-22 38,67 2,76% 30 138.092,05 
dic-22 41,46 2,93% 30 146.628,36 
ene-23 41,26 2,92% 30 146.021,60 
feb-23 45,27 3,16% 30 158.039,52 
mar-23 46,26 3,22% 30 160.959,71 
abr-23 47,09 3,27% 30 163.394,01 
may-23 45,41 3,17% 30 158.453,59 
jun-23 44,64 3,12% 30 156.171,71 
jul-23 44,04 3,09% 30 154.385,90 
ago-23 43,13 3,03% 30 151.664,36 
sept-23 42,05 2,97% 30 148.413,74 
oct-23 39,80 2,83% 10 47.189,40 

TOTAL INTERESES 3.137.167,56 
 
 

INTERES PLAZO 
 

CAPITAL $ 4.000.000,00 

VIGENCIA 
MENSUAL 

INT. 
BANC 

CTE (EA) 

TASA 
NOMINAL 
MENSUAL 

DÍAS INTERESES DE 
PLAZO 

ene-21 17,32 1,34% 28 50.027,58 
feb-21 17,54 1,36% 30 54.233,88 
mar-21 17,41 1,35% 30 53.860,02 
abr-21 17,31 1,34% 30 53.572,18 
may-21 17,22 1,33% 30 53.312,93 
jun-21 17,21 1,33% 30 53.284,12 
jul-21 17,18 1,33% 29 51.424,40 
ago-21 17,24 1,33% 30 53.370,56 
sept-21 17,19 1,33% 15 26.613,24 

TOTAL INTERESES 449.698,91 
 

INTERES MORATORIO 
 

CAPITAL $ 4.000.000,00 

VIGENCIA 
MENSUAL 

INT. 
MORA 
(EA) 

TASA 
MORA 

NOMINAL DÍAS INTERESES DE 
MORA 

  

sept-21 22,79 1,73% 14 32.211,16 
oct-21 23,62 1,78% 30 71.308,88 
nov-21 23,79 1,79% 30 71.775,16 
dic-21 24,19 1,82% 30 72.869,96 
ene-22 22,98 1,74% 30 69.548,22 
feb-22 27,45 2,04% 30 81.673,97 
mar-22 25,71 1,93% 30 77.000,93 
abr-22 26,58 1,98% 30 79.344,81 
may-22 27,57 2,05% 30 81.994,08 
jun-22 30,60 2,25% 30 89.986,95 



jul-22 31,92 2,34% 30 93.415,96 
ago-22 33,32 2,43% 30 97.018,58 
sept-22 35,25 2,55% 30 101.928,61 
oct-22 36,92 2,65% 30 106.125,62 
nov-22 38,67 2,76% 30 110.473,64 
dic-22 41,46 2,93% 30 117.302,69 
ene-23 41,26 2,92% 30 116.817,28 
feb-23 45,27 3,16% 30 126.431,62 
mar-23 46,26 3,22% 30 128.767,77 
abr-23 47,09 3,27% 30 130.715,21 
may-23 45,41 3,17% 30 126.762,87 
jun-23 44,64 3,12% 30 124.937,37 
jul-23 44,04 3,09% 30 123.508,72 
ago-23 43,13 3,03% 30 121.331,49 
sept-23 42,05 2,97% 30 118.730,99 
oct-23 39,80 2,83% 10 37.751,52 

TOTAL INTERESES 2.509.734,04 
 

INTERES PLAZO 
 

CAPITAL $ 30.000.000,00 

VIGENCIA 
MENSUAL 

INT. 
BANC 

CTE (EA) 

TASA 
NOMINAL 
MENSUAL 

DÍAS INTERESES DE 
PLAZO 

ene-21 17,32 1,34% 28 375.206,83 
feb-21 17,54 1,36% 30 406.754,10 
mar-21 17,41 1,35% 30 403.950,17 
abr-21 17,31 1,34% 30 401.791,36 
may-21 17,22 1,33% 30 399.847,00 
jun-21 17,21 1,33% 30 399.630,87 
jul-21 17,18 1,33% 29 385.682,98 
ago-21 17,24 1,33% 30 400.279,20 
sept-21 17,19 1,33% 15 199.599,29 

TOTAL INTERESES 3.372.741,79 
 

INTERES MORATORIO 
 

CAPITAL $ 30.000.000,00 

VIGENCIA 
MENSUAL 

INT. 
MORA 
(EA) 

TASA 
MORA 

NOMINAL DÍAS INTERESES DE 
MORA 

  

sept-21 22,79 1,73% 14 241.583,67 
oct-21 23,62 1,78% 30 534.816,63 
nov-21 23,79 1,79% 30 538.313,67 
dic-21 24,19 1,82% 30 546.524,67 
ene-22 22,98 1,74% 30 521.611,64 
feb-22 27,45 2,04% 30 612.554,74 
mar-22 25,71 1,93% 30 577.506,95 
abr-22 26,58 1,98% 30 595.086,05 
may-22 27,57 2,05% 30 614.955,63 
jun-22 30,60 2,25% 30 674.902,16 
jul-22 31,92 2,34% 30 700.619,68 



ago-22 33,32 2,43% 30 727.639,34 
sept-22 35,25 2,55% 30 764.464,56 
oct-22 36,92 2,65% 30 795.942,18 
nov-22 38,67 2,76% 30 828.552,31 
dic-22 41,46 2,93% 30 879.770,16 
ene-23 41,26 2,92% 30 876.129,58 
feb-23 45,27 3,16% 30 948.237,15 
mar-23 46,26 3,22% 30 965.758,24 
abr-23 47,09 3,27% 30 980.364,06 
may-23 45,41 3,17% 30 950.721,51 
jun-23 44,64 3,12% 30 937.030,29 
jul-23 44,04 3,09% 30 926.315,41 
ago-23 43,13 3,03% 30 909.986,16 
sept-23 42,05 2,97% 30 890.482,45 
oct-23 39,80 2,83% 10 283.136,43 

TOTAL INTERESES 18.823.005,34 
 
 
 
TOTAL:        

   $5.000.000 (Capital) 
 $562.123,63 (Interés plazo) 

         $3.137.167,56 (Interés moratorio) 
     $4.000.000 (Capital) 
  $449.698,91 (Interés de plazo) 
        $2.509.734,04 (Interés moratorio) 
           $30.000.000 (Capital) 
        $3.372.741,79 (Interés plazo) 
      $18.823.005,34 (Interés moratorio) 
    +       $1.950.000 (Costas) 
        $69.804.471,2 
  
 
Cordialmente, 
 
 

 
____________________________ 
JUAN DAVID CASTRO LÓPEZ 
C.C. 1.053.784.448 
T.P 236.344 CSJ 
Vidad201988@gmail.com       
  
      


